
 

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHỆ CAO 

VÀ KHU CÔNG NGHIỆP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:          /GPMT-CNCCN     Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025 

 

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

(Cấp điều chỉnh lần thứ nhất) 

 

BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHỆ CAO VÀ KHU CÔNG NGHIỆP  

 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị định số 05/2025/NĐ-CP 

ngày 06/01/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài nguyên 

và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và 

Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28/02/2025 của Bộ Tài nguyên và Môi trường 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 

của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo 

vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 25/02/2025 của HĐND thành 

phố Hà Nội về việc thành lập, tổ chức lại các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành 

chính khác thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 10/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND thành phố 

Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản 

lý các khu công nghệ cao và khu công nghiệp thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Giấy phép môi trường số 16/GPMT-BQL ngày 11/02/2025 của Ban 

Quản lý các khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội (nay là Ban Quản lý các khu công 

nghệ cao và khu công nghiệp thành phố Hà Nội); 

Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Hanel xốp nhựa tại Văn bản số 24/2025/CV-

HPC ngày 25/6/2025 về việc đề nghị cấp điều chỉnh giấy phép môi trường cơ sở: Nhà 

máy sản xuất xốp Sài đồng thuộc cụm công nghiệp Hanel tại và các tài liệu có liên quan;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Xây dựng và Môi trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh nội dung Giấy phép môi trường số 16/GPMT-BQL ngày 

11/02/2025 của Ban Quản lý các khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội (nay là Ban 

Quản lý các khu công nghệ cao và khu công nghiệp thành phố Hà Nội) đã cấp cho 

Công ty Cổ phần Hanel xốp nhựa (có địa chỉ trụ sở chính: B15, đường công nghiệp 

số 6, Khu công nghiệp Sài Đồng B, Phường Thạch Bàn, Quận Long Biên, thành phố 



2 

 

Hà Nội (nay là B15, đường công nghiệp số 6, Khu công nghiệp Sài Đồng B, phường 

Long Biên, thành phố Hà Nội, Việt Nam), chi tiết tại Phụ lục kèm theo Giấy phép 

môi trường (cấp điều chỉnh lần thứ nhất) này. Các nội dung khác giữ nguyên theo 

Giấy phép môi trường số 16/GPMT-BQL ngày 11/02/2025. 

Điều 2. Công ty Cổ phần Hanel xốp nhựa tiếp tục thực hiện các nội dung của 

Giấy phép môi trường số 16/GPMT-BQL ngày 11/02/2025 và các nội dung được điều 

chỉnh tại Phụ lục kèm theo Giấy phép môi trường này (cấp điều chỉnh lần thứ nhất). 

Điều 3. Giấy phép môi trường điều chỉnh này (cấp điều chỉnh lần thứ nhất) có 

hiệu lực kể từ ngày ký cho đến khi Giấy phép môi trường số 16/GPMT-BQL ngày 

11/02/2025 hết hiệu lực./. 

 

 

 
 

 

Nơi nhận: 

- UBND Thành phố; 

- PCT UBND TP Nguyễn Mạnh Quyền;  (để b/c) 

- Văn phòng UBNDTP; 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường Hà Nội;  

- UBND phường Long Biên;                      (để ph/h) 

- Trưởng ban; 

- Phòng CS&TT (để đăng tải lên Trang thông tin 

điện tử của Ban Quản lý); 

- Công ty  Cổ phần Hanel; 

- Công ty Cổ phần Hanel xốp nhựa; 

- Phòng HTĐT, QLDN (để ph/h); 

- Lưu: VT, XDMT. 

    KT. TRƯỞNG BAN 

    PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

     Đinh Trần Quân 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Phụ lục 

NỘI DUNG ĐIỀU CHỈNH  

(Kèm theo Giấy phép môi trường số:           /GPMT-CNCCN ngày ..... tháng … năm 2025 

của Ban Quản lý các khu công nghệ cao và khu công nghiệp thành phố Hà Nội) 

 

NỘI DUNG ĐÃ ĐƯỢC  

CẤP GIẤY PHÉP 
NỘI DUNG ĐƯỢC ĐIỀU CHỈNH  

Điều chỉnh mạng lưới thu gom khí thải từ các nguồn phát sinh bụi, khí thải để 

đưa về hệ thống xử lý bụi, khí thải, quy trình công nghệ xử lý khí thải và thời 

gian vận hành thử nghiệm của hệ thống xử lý bụi, khí thải tại mục B phụ lục 2 

ban hành kèm theo giấy phép môi trường số 16/GPMT-BQL ngày 11/02/2025 

của Ban Quản lý các khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội (nay là Ban Quản lý 

các khu công nghệ cao và khu công nghiệp thành phố Hà Nội). 

Mạng lưới thu gom khí thải từ các nguồn phát sinh bụi, khí thải để đưa về hệ 

thống xử lý bụi, khí thải: 

Bụi, khí thải phát sinh từ nguồn số 01 

theo kênh dẫn khói bằng thép tiêu 

chuẩn SS400 (L= 2m) về hệ thống khử 

bụi sơ cấp là bộ lọc bụi loại cyclone 

chùm (gồm 30 Cylon có chiều cao 

1.200mm) sau đó khí thải tiếp tục được 

quạt hút (công suất 90 kw) thổi vào 01 

hệ mương khói nằm ngang bằng Inox 

SUS 304, thiết kế theo kiểu Ventury 

(đường kính 0,45-0,9m, cao 2,72m) và 

cuối cùng khí thải được dẫn vào tháp 

hấp thụ bằng inox 304 (đường kính 

1.600 mm, cao 4.500 mm) rồi thoát ra 

ngoài môi trường thông qua ống khói 

D850 (L = 17m). 

Bụi, khí thải phát sinh từ nguồn số 01 

theo kênh dẫn khói bằng thép tiêu chuẩn 

SS400 (L= 2m) về hệ thống khử bụi sơ 

cấp là bộ lọc bụi loại cyclone chùm (gồm 

30 Cylon có chiều cao 1.200 mm) sau đó 

khí thải tiếp tục được quạt hút (công suất 

90kw) thổi vào 01 hệ mương khói có sử 

dụng 03 béc phun tán sương vật liệu 

SUS316L (mương khói vật liệu SUS 304, 

cao 2,5m, đường kính thân 1,5m, không 

có điểm thắt giữa, đầu trên và đầu dưới 

của kênh mương khói đều có đường kính 

0,9m), cuối cùng khí thải được dẫn vào 

01 tháp hấp thụ bằng inox 304 (đường 

kính 1.600 mm, cao 1,5m) rồi thoát ra 

ngoài môi trường thông qua ống khói 

đường kính D 1.000 (L=17 m). 

Quy trình công nghệ xử lý khí thải: 

Bụi, khí thải phát sinh từ nồi hơi → Hệ 

thống khử bụi sơ cấp → Quạt hút → 

Hệ thống mương khói kiểu Ventury 

hấp thụ bằng NaOH → Tháp hấp thụ 

và Ống thải → Môi trường bên ngoài. 

Bụi, khí thải phát sinh từ nồi hơi → Hệ 

thống khử bụi sơ cấp → Quạt hút → Hệ 

thống mương khói có sử dụng 03 béc 

phun tán sương NaOH → Tháp hấp thụ 

và Ống thải → Môi trường bên ngoài. 

Thời gian vận hành thử nghiệm 

Trong vòng 03 tháng kể từ tháng 02 

đến tháng 05/2025 

Trong vòng 03 tháng kể từ tháng 7/2025 

đến tháng 10/2025 
 

 


		2025-07-07T16:32:11+0700


		2025-07-08T14:52:50+0800


		2025-07-09T10:57:52+0800


		2025-07-09T11:00:01+0800


		2025-07-09T11:00:01+0800


		2025-07-09T11:00:01+0800


		2025-07-09T11:00:01+0800


		2025-07-09T11:00:01+0800


		2025-07-09T11:00:01+0800


		2025-07-09T11:00:01+0800




